MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 202, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 12, de
19/07/2016 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 149, de 04/08/2016, Seção 2, página 24,
resolve:

CONCEDER a  Aceleração  da  Promoção  na  estrutura  remuneratória  do(a)  servidor(a)  docente  abaixo
relacionado(a), em virtude da conclusão do curso de pós-graduação especificado, nos termos do parágrafo
único do art. 15, da Lei nº 12.772/2012, com efeitos financeiros a contar da data especificada na vigência,
conforme discriminação a seguir:

Matríc.
SIAPE SERVIDOR PÓS - GRADUAÇÃO

CLASSE-
NÍVEL
ATUAL

CLASSE-
NÍVEL
NOVA

VIGÊNCIA PROCESSO Nº

1549704
Cris ane Moraes

Marinho
Mestrado D-102 D-301 26/08/2017 23700.004038.2017-16

2156158 Flipe Pinheiro Correia Mestrado D-102 D-301 01/09/2017 23600.004106.2017-75

2164749
Matheus Henrique da

Fonseca Barros
Mestrado D-102 D-301 22/09/2017 23300.004013.2017-25

ANA KAROLINA PEREIRA GOMES
Diretora de Gestão de Pessoas- Em exercício

		2017-11-09T09:19:46-0300
	ANA KAROLINA PEREIRA GOMES